
 

Kętrzyn, dnia 23.11.2016r. 
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn     

 

Do wszystkich wykonawców 
postępowania BZP.271.23.2016 

                                                            
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na znak BZP.271.23.2016 w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu miasta” w wysokości 
2.656.150 zł. 

 

Wyjaśnienia nr 4 do SIWZ 
 
W związku z zapytaniem Wykonawcy występującego w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego pod nazwą „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu miasta” w kwocie 2.656.150 zł, Zamawiający działając na 
podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Sprawozdanie opisowe z wykonania 
budżetu za: I półrocze 2016r.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Sprawozdania znajdują się w BIP Urzędu Miasta Kętrzyn w zakładce Majątek i Finanse. 
 
Pytanie nr 2  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Opinia RIO z wykonania budżetu za 
2015 r. oraz I półrocze 2016r. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Opinie znajdują się w BIP Urzędu Miasta Kętrzyn w zakładce Majątek i Finanse /Informacje  
okołobudżetowe /. 
 
Pytanie nr 3  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Opinia RIO  do projektu uchwały 
budżetowej na 2016r.. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Opinia znajduje się w BIP Urzędu Miasta Kętrzyn w zakładce Majątek i Finanse /Informacje 
okołobudżetowe /. 
 
 
Pytanie nr 4  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Uchwała/Zarządzenie dotyczące 
zaciągnięcia kredytu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zarządzenie znajduje się w BIP Urzędu Miasta Kętrzyn w zakładce Majątek i Finanse /Informacje  
okołobudżetowe /. 
 



 

Pytanie nr 5  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Prosimy o przedstawienie dodatkowych 
informacji i wyjaśnień: Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu, 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Opinia znajduje się w BIP Urzędu Miasta Kętrzyn w zakładce Majątek i Finanse /Informacje  
okołobudżetowe /. 
 
 
Pytanie nr 6  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Czy na wekslu i deklaracji wekslowej 
zostanie złożona kontrasygnata skarbnika. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Kontrasygnata skarbnika złożona zostanie wyłącznie na deklaracji wekslowej.  

 
Pytanie nr 7  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Wykaz kredytów, pożyczek i gwarancji 
(nazwa Kredytodawcy, rodzaj transakcji, kwota udzielona, kwota zadłużenia, okres kredytowania). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykaz kredytów zamieszczono w wyjaśnieniach nr 1 (tabela -  wykaz zaangażowań zamawiającego  
pkt. od 1 do 13) do SIWZ. Gmina nie udzieliła żadnej gwarancji. 

 
Pytanie nr 8 
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Wykaz poręczeń i zobowiązań 
udzielonych przez Powiat (podmiot, rodzaj zobowiązania, kwota udzielonego poręczenia, okres od-do). 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W pytaniu zapewne chodzi o Gminę, a nie Powiat. Wykaz poręczeń Gminy zamieszczono w  
wyjaśnieniu nr 1 (tabela -  wykaz zaangażowań zamawiającego tabela pkt. 14) do SIWZ. 

 
Pytanie nr 9 
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Czy Gmina korzysta z finansowania w 
formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting) – jeśli tak prosimy o aktualne informacji w 
zakresie: 

• aktualne zobowiązanie (zadłużenie), 
• termin ostatecznej spłaty, 
• harmonogram spłat obejmujący wysokość rat, terminów spłaty, 
• przedmiotu (inwestycji) finansowania objętych wykupem wierzytelności. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie 
 
Pytanie nr 10  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Czy Gmina posiada faktycznie 
zapewnione źródła finansowania zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku bieżącym (w 
tym zadań objętych przedmiotowym postępowaniem) w postaci podpisanych umów o dotację, lub w 
inny sposób? Jeżeli tak to jakie? (prosimy o wyszczególnienie nazwy zadania, źródła finansowania – w 
przypadku środków z UE lub finansowania z budżetu państwa prosimy o informacje: data zawarcia 
umowy lub datę przyznania dofinansowania i kwot dofinansowania)?. 
 
 



 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Gmina posiada zawarte dwie umowy na zadania inwestycyjne, umowę z Urzędem Wojewódzkim w 
Olsztynie na budowę ulicy Westerplatte Bis realizowanego w ramach Programu rozwoju gminnej i  
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 kwota 2.768.764,- oraz z Bankiem  
Gospodarstwa Krajowego na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ulicy Ogrodowej z  
przeznaczeniem na lokale socjalne w ramach finansowego wsparcia ze środków Funduszu Dopłat   
kwota 993.121,- zł. 
 

 
Pytanie nr 11  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Czy Gmina zawarła umowy 
zobowiązujące do dokonywania dopłaty do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w 
spółce kapitałowej, w której ma udziały? (nazwa podmiotu, kwota udziałów, źródła sfinansowania 
zakupu).  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie 

 
Pytanie nr 12 
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Czy przed uruchomieniem kredytu 
Gmina przedstawi aktualne zaświadczenie z ZUS i US? 
   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Gmina nie posiada żadnych zobowiązań wobec ZUS i US. 
W przypadku żądania przedłożenia ww. zaświadczeń przez Wykonawcę, który złożył najlepszą ofertę, 
Gmina wystąpi do stosownych instytucji o wydanie  potrzebnych zaświadczeń. Przedłożenie 
Wykonawcy ww. zaświadczeń nie może stanowić warunku zawarcia umowy o udzielenie zamówienia 
publicznego, czy też uruchomienia kredytu. Termin uruchomienia kredytu od dnia złożenia dyspozycji 
przez Zamawiającego stanowi kryterium oceny ofert o wadze 40% i nie będzie uwarunkowany 
dostarczeniem Wykonawcy oczekiwanych zaświadczeń  
z ZUS, czy US.  
 
 
Pytanie nr 13  
Prosimy o przedstawienie dodatkowych informacji i wyjaśnień: Dochody ze sprzedaży majątku: 
- aktualny stan dochodów ze sprzedaży majątku 
- jaki majątek Gmina planuje sprzedać w 2016r.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dochody z tytułu sprzedaży majątku na dzień 30.09.2016r.- 377.312,47zł. 
Gmina w IV kwartale przewiduje sprzedaż majątku o niewielkiej wartości (mieszkania komunalne, 
niewielkie działki) . 
 
 
       Z poważaniem 
    Z up. Burmistrza Miasta  
 (-) Władysław Litwinowicz 
        Skarbnik Miasta 
 
 
 
Sporządziła: T.Ż.  


